- 1 -

海职院团〔2018〕25 号

关于做好 2018 年度团费收缴及团员

注册工作的通知

各团总支：

团费收缴及团员注册工作是团组织自身建设、发展的重

要途径和手段。团员向团组织交纳团费，并进行注册，不仅

是为团的活动提供经费，而且也是为保持与团组织经常性联

系，增强组织观念和履行义务的一项重要内容。现就做好

2018 年度团费收缴及团员注册工作通知如下：

一、团费收缴与管理

(一)按照《关于中国共产主义青年团团费收缴、使用和

管理的规定》（中青发〔2016〕13 号),学生团员缴纳团费的

标准为每月 0.2 元/人。

- 2 -

（二）团员应自觉地向所在团组织交纳团费，如有特殊

情况不能亲自交纳或不能按期交纳时，经团支部同意，可以

委托其他团员代为交纳或补交。补交的时间一般不得超过 6

个月。

（三）对不按规定交纳团费的团员，团组织应进行批评、

教育。无正当理由连续 6 个月不交纳团费的，按自行脱团处

理。

二、团员注册

（一）团员注册是团组织对团员团籍的连续认定，是团

组织对团员进行的思想教育整顿过程。通过注册，团组织可

以比较准确地掌握团员数量、年龄结构、分布流向发生的变

化，帮助团员增强团员意识，树立做一名共青团员的光荣感

和使命感，从而为团员在新的一年里思想上的不断进步打下

良好的基础。

（二）注册条件：凡积极参加团的活动，做团组织分配

的工作并按时缴纳团费的合格团员，团组织都应予以注册。

团员违反团的纪律的，除受留团察看处分，团组织在对其进

行批评教育的同时，为其办理注册手续。

三、具体要求

（一）各二级学院团总支副书记作为此项工作的第一负

责人，要进一步提高认识，加强领导，精心组织，周密安排，

确保 2018 年团费收缴及团员注册工作顺利进行。

（二）请各二级学院团总支认真核查团员的身份，做好

三个年级团员团费收缴情况的造册登记和基层团组织的信

- 3 -

息统计工作。团费收缴登记表、学院团员信息统计表、团员

注册情况统计表、团员缴费情况统计表交校团委。

（三）凡《团员证》丢失的团员可补办，补办时每人收

1.5 元的工本费；

（四）无故未交纳团费的团员不列为“推优入党”的对

象，不得参加团内评优。有无故不交纳团费的团支部不得参

加学校“优秀团支部”的评选资格

（五）团费按照《关于中国共产主义青年团团费收缴、

使用和管理的规定》严格执行，其中第十四条规定，基层团

组织要向上级团组织上交一定比例的团费，因此，2018 级团

支部不再划拨 50%的团费至学院团总支，由团委组织统一完

成上缴工作。

四、注意事项：

（一）请各二级学院团总支、各班团支部认真填写、核

实团员情况信息表，详实上报团员情况。

（二）本次团费收缴工作由各二级学院团总支统一上交

团员情况信息表、电子文档（EXCEL 表）和团费，校团委不

接受任何班级和个人上缴。各学院上缴团费的时间为 2018

年 9 月 28 日之前。

附件：1.2018-2019 学年第一学期团总支团费收缴统计

表

2.2018-2019 学年第一学期团支部团费收缴名单

- 4 -

共青团海南职业技术学院委员会

2018 年 9 月 12 日

海南职业技术学院团委办公室 2018年 9月12日印发

（共印 6份）

- 5 -

附件 1

2018-2019学年第一学期团总支团费收缴统计表
团总支名称: 书记签名：

序号 团支部名称 应缴人数 实缴人数 应缴金额 实缴金额 收缴率 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

合 计

经手人签名: 填报日期: 年 月 日

书记签名: 审核日期: 年 月 日

- 6 -

附件 2

2018-2019学年第一学期团支部团费收缴名单
团总支名称: 书记签名:

团支部名称:

序号 团员姓名 标准 月数 金额/元 本人签名 缴纳日期 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

合计
应缴费人数: 实际缴费人数:

应缴金额: 实际金额:

经手人签名: 填报日期: